29/03/2022, 16h50

CONVOCAÇÃO Nº 025-006/2021 – NIVEL SUPERIOR

SESA PROCESSO SELETIVO nº 006/2021 – SUPERIOR

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida

pela Lei nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos

candidatos, conforme Edital nº 006/2021 a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo Seletivo,

torna pública a convocação para comprovação das informações declaradas pelos candidatos,

de acordo com este edital.

ATENÇÃO! AS INFORMAÇÕES SOMENTE DEVERÃO SER ENCAMINHADAS CONFORME

ESTABELECIDO NO EDITAL:

1. Fica estabelecido que os candidatos classificados, conforme ANEXO I, deverão enviar os

documentos descritos no item 4.3 do Edital, DIGITALIZADOS, EM FORMATO PDF (arquivo

único) com no máximo 10 megabytes, para o e-mail:

editalsuperior@saude.es.gov.br, no período de 29 de MARÇO de 2022 até

as 09 horas do dia 31 de MARÇO de 2022.

1.1 No campo “Assunto” do e-mail o candidato deverá escrever a seguinte informação:

“Nº da classificação - Nome Completo do Candidato – Nome do Cargo para qual se

inscreveu e local para onde fez a inscrição”

Exemplo: 015 - MARIA DA SILVA – ASSISTENTE SOCIAL – HRAS

2. Para efeito de comprovação o candidato deverá anexar, conforme os critérios estabelecidos no item

1, os documentos abaixo:

a) Ficha de Inscrição (gerada no ato de inscrição e disponível na área do candidato do site

selecao.es.gov.br);

b) Carteira de Identidade (RG) ou Carteira Nacional de Habilitação (CNH) que esteja dentro do

prazo de validade;

c) Carteira de Trabalho Profissional (CTPS) - (Caso necessário para comprovação de tempo de

experiência profissional)

d) Laudo Médico – Se Pessoa com Deficiência (PCD)

e) Diploma de Graduação;

f) Certificado de Conclusão de Curso de Pós-Graduação Lato Sensu (Especialização) e Stricto

Sensu (Mestrado e Doutorado) na área em que concorre ou Declaração, desde que

acompanhado de Histórico escolar;

g) Carteira do Conselho de Classe;

h) Declaração/Certidão de tempo de serviço conforme descrito no item 3.5.2.3, itens I, II e III

deste Edital;

i) Comprovação dos Requisitos;

     J)   Autodeclaração Étnico Racial (próprio punho) para candidatos negros.

https://selecao.es.gov.br/Arquivo/Download/9185
https://selecao.es.gov.br/

29/03/2022, 16h50

3. Os candidatos que se inscreveram na condição de pessoa com deficiência – PcD, deverão anexar,

ainda, LAUDO MÉDICO, na forma do item 3.3.1 do Edital de Processo Seletivo /SESA nº 006/2021.

4. Não serão aceitos documentos ilegíveis, com rasuras e/ou outros defeitos que dificultem

a leitura.

5. É de responsabilidade do candidato se atentar para que a digitalização fique legível.

6. Os documentos anexados são de inteira responsabilidade do candidato, bem como a

observação da data estabelecida, arcando o candidato com as consequências de eventuais

erros no procedimento de anexo.

7. Serão desconsiderados e-mails com os referidos anexos, enviados conforme

estabelecido no Edital 006/2021, e itens 02 e 03, desta convocação, encaminhados posterior

as 09 horas do dia 31 de MARÇO de 2022.

8. Não serão aceitos documentos entregues em desacordo com as disposições estabelecidas

neste ato de convocação.

9. No momento da possível assinatura de contrato, será exigida a apresentação dos

documentos originais especificados no edital.

10. As hipóteses de eliminação são as descritas nos itens 4, 5, 6, 7, 8 e 9 e no que couber

item 3 deste documento e no Edital de Processo Seletivo/SESA nº 006/2021.

11. O resultado desta etapa será publicado no site selecao.es.gov.br, cabendo ao candidato

acompanhar sua publicação.

12. A chamada para contratação em caráter temporário, mediante a formalização do

contrato, dar-se-á a critério da Administração, por sua conveniência e necessidade.

13. Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste ato de

convocação e das demais normas do Processo Seletivo.

14. Os casos omissos neste ato de convocação serão resolvidos pela Comissão do Processo

Seletivo.

NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR

SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE

https://selecao.es.gov.br/

29/03/2022, 16h50

ANEXO I

REGIÃO: METROPOLITANA
UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: ENFERMEIRO I

AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

26 Ludmilla Barroso Silva Brito 1792974

27 Ana Nery Xavier De Oliveira Ribeiro 1783163

28 Adriana Endlich Da Silva Dela Costa 1792133

29 Nadia Urcola Meireles 1786508

30 Dejacy Do Carmo Oliveira Veiga 1790897

31 Cheyla Louback Alves Vilela Baldon 1781168

32 Amir Hussein Arnous 1793392

33 Solange Da Costa De Bortoli Neves 1772440

34 Diovanka Cristina Moreira Oakes 1772546

35 Andressa Corteletti 1758826

36 Cristina Klein Ramos Malosto 1761241

37 Renata Emilia Perrut Gomes Guerra Rodrigues 1783946

38 Adriano Gonçalves De Oliveira 1794209

39 Rosiane Nascimento 1759043

40 Maxwell Motta Da Silva Lamas 1787807

41 Claudia Thomas Caliman 1772129

42 Denise Aparecida Da Silva 1785038

43 Ivanilton Rocha Dos Santos 1770216

44 Graciele Silva Teixeira 1765209

45 Lidiani Siqueira Nascimento Novaes 1765056

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

4 Shirley Borges Da Silva 1782041

5 Mara Alice Manolla 1793506

6 Luciana Souza Rangel Nascimento 1769204

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

6 Diovanka Cristina Moreira Oakes 1772546

7 Adriano Gonçalves De Oliveira 1794209

8 Ivanilton Rocha Dos Santos 1770216

9 Graciele Silva Teixeira 1765209

10 Soraya De Paula Alvarenga 1759960

11 Jean Kleber De Souza Soares 1783782

12 Mônica Rocha Teixeira Narcizo 1786129

13 Marcilia Miranda Gonçalves E Silva 1779172

29/03/2022, 16h50

VAGAS RESERVADAS PARA INDIGENA

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Ivanete Da Vitoria Fabiano Do Nascimento 1793828

REGIÃO: METROPOLITANA
UNIDADE: HEAC - HOSPITAL ESTADUAL DE ATENÇÃO CLINICA
CARGO: FARMACÊUTICO I

AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

6 Quézia Azevedo Lyrio 1781910

7 Marcio Denicoli Dos Santos 1782656

8 Eliane De Freitas Leopoldino 1782753

9 Flavio Nascimento Ottoni 1762562

10 Thalles Tavares Ferrari 1766841

11 Thiago Paiva Gabriel 1759251

12 David De Jesus Costa 1768972

13 Daniela Pizza Freitas 1783952

14 Matheus Nunes Neves 1779616

15 Fábio Dias Côco 1782704

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

2 Sued Diirr 1782558

3 Janielly Costa Da Silva 1787283

4 Naiane Da Silva Brites 1778579

REGIÃO: METROPOLITANA
UNIDADE: HESVV - HOSPITAL ESTADUAL DE VILA VELHA
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL

AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

11 Elia Valeska Pereira Trigueiro 1790268

12 Renata Damazio Moreira Dias 1759038

13 Lívia Silva De Queiroz 1789472

14 Marilena Neves De Oliveira Crespo 1777545

15 Andressa Cunha Adiverci 1760880

16 Rosemary De Araujo Nobre 1784402

17 Marilza Moreira Mendes Ferrari 1762099

18 Ivy Rolffes Tavares 1785837

19 Adriana Nunes De Moraes Pereira 1788081

20 Andressa Da Silva Nunes Pacheco 1773254

21 Precilla Giacomin Peçanha 1759980

22 Alessandra Nascimento Da Silva 1774720

29/03/2022, 16h50

REGIÃO: CENTRAL SUL (CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM E JERÔNIMO MONTEIRO)
UNIDADE: SRSCI - SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE SAÚDE DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
CARGO: ENFERMEIRO I

AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

6 Cristiane Da Hora Rocha 1761060

7 Everaldo Gaspari 1787832

8 Andreia De Oliveira Costa 1760675

9 Mariangela Soares Rodrigues 1772200

10 Renata Sardinha Chanca 1760272

11 Vaneide Maria Eleuterio 1793188

12 Maria Elena Da Silva 1782081

13 Eluzia Neves Dos Santos 1760614

14 Mariluci Rodrigues Da Silva 1762956

15 Bethania Da Costa Garruth 1772301

16 Fernanda Hemerly Araujo De Aguiar 1789643

17 Mariana Brito Santana Da Costa 1774334

18 Mara Rodrigues Medina 1783594

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Mara Rodrigues Medina 1783594

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

2 Mariangela Soares Rodrigues 1772200

3 Maria Elena Da Silva 1782081

4 Eluzia Neves Dos Santos 1760614

5 Mariluci Rodrigues Da Silva 1762956

REGIÃO: METROPOLITANA
UNIDADE: HDDS - HOSPITAL DOUTOR DÓRIO SILVA
CARGO: NUTRICIONISTA

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

2 Jucelia De Paula Barbosa 1794435

3 Larissa Ferreira Cunha 1785858

4 Lucileine Santos Assis 1791562

5 Patricia Lima Dias Barreiro 1768869

6 Juliana Amorim De Souza 1790017

7 Gleyciane Pereira Dos Santos Silva Almeida 1770733

8 Gessica Aguiar Rodrigues 1785414

9 Camila Amaral Silva Morais 1787694

10 Niassa Linea De Souza Silva 1761539

29/03/2022, 16h50

REGIÃO: METROPOLITANA
UNIDADE: HEMOES -  HEMOCENTRO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO
CARGO: FARMACÊUTICO III

AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

11 Igor Ribeiro Strutz 1778752

12 Thaís Gabrecht Puphal 1794577

13 Mariana Abou Mourad Ferreira 1764694

14 Debora Maria Do Carmo Rocha 1766476

15 Kétley Lanes Bermudes 1783582

16 Gabrielle Ferreira Correia Da Rocha 1783398

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

2 Thaís Gabrecht Puphal 1794577

REGIÃO: CENTRO -OESTE (COLATINA E BAIXO GUANDU)
UNIDADE: FARMACIA CIDADA DE COLATINA
CARGO: FARMACÊUTICO I

AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Juliana Da Silva Benedito 1779485

2 Renan Falcão Lima 1780568

3 Aurelino Pio Junior 1780297

4 Roberta Lehrback Pretti 1769221

5 Nahyana Arpini Benedito Gonzaga 1791899

6 Silvia Guimaraes 1786098

7 Livia Guidoni 1786326

8 Mirya Vieira Calmon Tomazzini 1764290

9 Rodolfo Barbosa Boone 1788828

10 Natiely Gomes Covre 1789191

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Rosana Santana Da Silva 1763065

29/03/2022, 16h50

REGIÃO: CENTRO -OESTE (COLATINA E BAIXO GUANDU)
UNIDADE: SRSC - SUPERINTENDENCIA REGIONAL DE SAUDE DE COLATINA
CARGO: ENFERMEIRO I

AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

6 Anoir Francisco Dos Reis 1786871

7 Vanusa Cristina De Souza E Silva 1789457

8 Camila Demonier Martins 1773477

9 Sabrina Maria Batista Do Nascimento 1787253

10 Giselle Schmidt Santos Berger 1773186

11 Andressa Morelato Citeli 1772190

12 Stefanie Conti Barreto Biancardi 1769527

13 Cristiara Ferreira Lima Amite 1768302

14 Amanda Rezende Rossmann Lampier 1791091

15 Lorena Da Silva Zani 1793453

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

2 Karolina Gonçalves Nunes 1772966